



W Niedzielę Palmową, 5 kwietnia, odbył się kiermasz zorganizowany przez Przedszkole przy Zespole Szkół w Polskiej Cerekwi. Pod opieką Pań: Wiesławy Podgórskiej oraz Ewy Browarczyk dzieci przygotowały Kiermasz Świąteczny, który oprócz sprzedaży świątecznych stroików i ozdób, miał w planie również występ dzieci, przygotowywany od dawna i bardzo skrupulatnie. Licznie przybyli na Kiermasz mieszkańcy Polskiej Cerekwi mieli niepowtarzalną szansę

Ciąg dalszy – str. 2



### Drzewa upamiętniające honorowych krwiodawców

W miesiącu lutym Klub Honorowych Dawców Krwi w Polskiej Cerekwi wystąpił z wnioskiem do Rady Gminy o wyznaczenie miejsca, w którym można będzie posadzić dwa drzewa dla uczczenia 90 rocznicy powstania PCK w naszej gminie, a także w celu upamiętnienia najbardziej zasłużonych dla krwiodawstwa członków tutejszego HDK.

W związku z powyższym na polecenie pani wójt na placu przed urzędem w Polskiej Cerekwi posadzone zostały dwa platany, które opatrzone zostaną specjalnymi tabliczkami i upamiętniać będą śp. Eryka Ociepkę i śp. Adolfa Schulwitza, ich poświęcenie dla ratowania zdrowia i życia wielu ludzi i ich wkład w rozwój idei humanitaryzmu.

### Imprezy kulturalne w gminie

W drugi weekend maja w siedzibie LKJ „Lewada” w Zakrzowie odbędą już po raz piąty Otwarte Mistrzostwa Opolszczyzny w Ujeżdżeniu i Międzynarodowe Mistrzostwa Amazonek w Damskim Siodle. W sobotę i niedzielę w godzinach południowych podziwiać będzie można jeźdźców walczących o tytuł Mistrza Opolszczyzny, a także piękne Amazonki w strojach historycznych z naszego kraju, a także z Niemiec, Francji i Czech.

23 maja odbędzie się Festyn Parafialny organizowany przez Caritas Polska Cerekiew oraz Radę Parafialną, w trakcie którego odbędzie się licytacja różnych przedmiotów, zaś uzyskane w ten sposób fundusze

zostaną przeznaczone na remont okien i drzwi w Kościele Parafialnym w Polskiej Cerekwi. Pośród licznych atrakcji będzie można zobaczyć m.in. występ tanecznych zespołów dziecięcych z Polskiej Cerekwi i Pawłowiczek, mażorettek oraz występ Kabaretu Szlagier Maszyna. Impreza rozpoczyna się Nabożeństwem Majowym o godz. 15.00.

W ostatnim dniu maja odbędzie się coroczny Koncert Floriański, który rozpocznie się o godz. 19.00 w ruinach zamku w Polskiej Cerekwi. Wystąpi: Kwintet Instrumentów Dętych Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach, w składzie: M. Grochowski, T. Miczka, A. Adamski, M. Barański, M. Ziętek,

Ciąg dalszy – str. 3

### W numerze między innymi:

Kiermasz przedszkolaków	1
Drzewa upamiętniające honorowych krwiodawców	1
Imprezy kulturalne w gminie	1
Wybory do Parlamentu Europejskiego	1
Nowy samochód dla Policji	2
Program Operacyjny Kapitał Ludzki	2
Zbieramy odpady	3
Imprezy kulturalne w gminie	3
Chodnik w Zakrzowie	3
Z policyjnych statystyk	4
Z ostatniej chwili...	4
Złoci Jubilanci	4

**Wydawca:** Fundacja Euro Country  
tel. +48 511 975 213, 077 487 54 22,  
Zakrzów, ul. Parkowa 23  
**Redaktor naczelny:** Aleksandra Szlagowska  
**Skład i druk:** Agencja Wydawnicza Kaligraf  
ul. Chorzowska 44 b, 44-100 Gliwice,  
tel. (032) 77 55 751

### Wybory do Parlamentu Europejskiego

W związku ze zbliżającym się terminem wyborów do Parlamentu Europejskiego, które odbędą się 7 czerwca 2009 r. przypominamy wszystkim mieszkańcom gminy, kiedy i gdzie można oddać swoje głosy. Na terenie gminy otwarte będą trzy lokale wyborcze, od godz. 8.00 do 22.00. Sołectwa: Ciężkowice, Jaborowice, Ligota Mała, Polska Cerekiew oraz Połowa mają siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej w Urzędzie Gminy w Polskiej Cerekwi, ul. Raciborska 4. Sołectwa: Dzielawy, Grzędzin, Koza, Łaniec, Mierzęcín, Witosławice, Wronin będą głosować w świetlicy wiejskiej w Grzędzinie, przy ul. Kościelnej 32, natomiast mieszkańcy Zakrzowa w siedzibie Caritas, przy ul. Chopina 54. Jest to także lokal przystosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

## Kiermasz przedszkolaków

Dokończenie ze str. 1

obejrzeć i kupić prześliczne stroiki z bibuły, wikliny, wydmuszek i innych materiałów. Na samym początku przedszkolaki szukały „zajaczka świątecznego”, a później zgromadzona publiczność mogła obejrzeć występ dzieci, w trakcie którego



zaprezentowano inscenizację kilku wierszy związanych z tematyką świąteczną, m.in. „Jajko”, Jana Brzechwy. Występ spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem widzów, przynosząc wszystkim wiele radości.



## Nowy samochód dla Policji

We wtorek 28 kwietnia władze Powiatowej Komendy Policji w Kędzierzynie Koźlu na Posterunku Policji w Pawłowiczkach uroczystie przekazały Rewirowi Dzielnicowych w Polskiej Cerekwi nowy samochód marki KIA CEED. Pojazd poświęcił



proboszcz kozielskiej parafii p.w. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej - Ks. Dr Alfons Szubert. Na uroczystość przybyli również: zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji Zbigniew Białostocki, Powiatowy Komendant Policji Tomasz Kawarski, Komendant Komisariatu Policji w Koźlu - nadkomisarz Zbigniew Kulej, Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Polskiej Cerekwi Mirosław Andrejczuk, a także wójtowie gmin Pawłowiczki i Polska Cerekiew oraz przewodniczący rady gminy Pawłowiczki.

Policjantom życzymy, aby nowy samochód był szybki i niezawodny przy wykonywaniu obowiązków służbowych.



## Program Operacyjny Kapitał Ludzki

W roku 2009 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej - Działanie: 7.1 Poddziałanie: 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Projekt pt. „Praca szansą na lepsze życie” realizowany będzie w naszej gminie od kwietnia 2009 do sierpnia 2009 r. Jego głównym celem

jest zwiększenie aktywności zawodowej bezrobotnych, długotrwale korzystających z pomocy GOPS.

Założeniem programu jest uzyskanie przez uczestników projektu nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych, uzyskanie zaświadczeń o ukończonych kursach, podniesienie samooceny, zdolność poruszania się po rynku pracy, umiejętność pracy w zespole.

Do projektu została wytypowana grupa beneficjentów, złożona

z 5 osób. Są to osoby niepracujące, długotrwale bezrobotne i korzystające z pomocy społecznej. W ramach projektu zorganizowane dla nich zostaną: szkolenie z doradcą zawodowym, poradnictwo psychologiczne, kurs obsługi komputera, kurs obsługi kasy fiskalnej. Beneficjenci otrzymają także dodatkowe wsparcie finansowe.

Całość działań będzie realizowana w oparciu o zasoby kadrowe i infrastrukturalne GOPS-u.

Budżet projektu wynosi: 44.567 zł w tym środki własne: 4.679,54 zł.

## Zbieramy odpady

W maju odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z terenu gminy Polska Cerekiew. 23 maja od godz. 7.00 odbierane będą odpady wielkogabarytowe spod bram posesji klientów indywidualnych, którzy mają podpisane umowy na wywóz odpadów komunalnych z firmą REMONDIS. Wywóz odpadów wielkogabarytowych będzie obejmował odbiór zużytych: mebli, wykładzin, armatury sanitarno-łazienkowej oraz opon do 120 cm średnicy.

30 maja będzie przeprowadzona zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego do postawionego w każdej miejscowości w określonych godzinach kontenera z tzw. punktów. Szczegółowy wykaz znajduje się w tabeli obok. W dniu zbiórki sprzętu elektrycznego i elektronicznego tzn. 30 maja 2009r odpady te należy przynosić na wskazane miejsce postoju kontenera w danej miejscowości tylko w określonych w harmonogramie godzinach (nie wcześniej). W ramach wywozu

GODZINY I MIEJSCA POSTOJU KONTENERÓW W DNIU ZBIÓRKI ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZ. 30.05.2009

	Miejscowość	miejsce postoju samochodu ( kontenera )	godziny
1	Połowa	po środku miejscowości	od 7 do 8
	Ligota Mała	obok sklepu	od 8 do 9
	Ciężkowice	wspólnota mieszkaniowa ( bloki cukrowni )	od 9 do 10
		obok sklepu spożywczego	od 10 do 11
	Zakrzów	obok przedszkola ul Chopina 11	od 11 do 12
duży zakręt - skrzyżowanie Chopina- Cicha- Topolowa		od 12 do 13	
obok sklepu Prosiaczek		od 13 do 14	
2	P.Cerekiew	na parkingu obok Urzędu Gminy	od 11 do 14
		na parkingu obok mniejszości niemieckiej	od 9 do 11
		PKP ul Dworcowa	od 7 do 9
3	Jaborowice	obok przystanku	od 12 do 13
	Witosławice	obok sklepu	od 11 do 12
		skrzyżowanie z ul Leśna	od 10 do 11
	Dzielawy	obok magazynów SOLIDARIS	od 9 do 10
	Łaniec	skrzyżowanie Kolejowa- Raciborska	od 8 do 9
4	Koza	obok kapliczki	od 7 do 8
		Mierzęcin	obok świetlicy
	Wronin	oko sklepu	od 9 do 10
		zakręt skrzyżowanie ul Głubczycka z ul Polną	od 10 do 11
	Grzędzin	obok kościoła	od 11 do 12
		obok budynku straży	od 12 do 13

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zbierane będą wszystkie kategorie odpadów wynikające z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, a w szczególności: stare lodówki, zamrażarki, duży i mały sprzęt AGD, monitory i telewizory, sprzęt komputerowy i teleko-

munikacyjny, narzędzia elektryczne i elektroniczne. Przedmioty poddane demontażowi nie zostaną odebrane, stąd jeszcze raz prosimy o osobiste oddawanie sprzętu w wyznaczonych do tego celu godzinach, a nie pozostawianie go w miejscu, gdzie samochód dopiero przyjedzie.

## Imprezy kulturalne w gminie

Dokończenie ze str.1

słowo o muzyce wygłosi Zbigniew Pawlicki. W programie między innymi: Haydn, Debussy, Piazzolla.

6 czerwca w ramach programu „Bezpieczna Gmina” odbędzie się XI Floriański Festyn Policynny dla dzieci i młodzieży. Festyn, którego organizatorami są Rewir Dzielnicy Polskiej Cerekiew, Rada Rodziców Zespołu Szkół Polskiej Cerekwi, Caritas Polska Cerekiew, OSP Polska Cerekiew oraz Urząd Gminy Polska Cerekiew rozpoczyna się o godz. 14.00. Program przewiduje m.in. liczne atrakcje sportowe: V Bieg Floriański, mecze piłki nożnej i siatkowej, jazdy sprawnościowe na rowerach i motorowerach; rozrywki: występ Mażorettek z Ostrożnicy, Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Żegluga Śródlądowej z Kędzierzyna-Koźla, Eli Zajac i Natalii Rycek, Zespołu tanecznego z ZSGSP w Polskiej Cerekwi, oraz różne pokazy: OSP Polska Cerekiew, Straż Graniczna opole, PSP Kędzierzyn-Koźle, Policja

Polska Cerekiew i KPP (pokaz sprzętu), Inscenizacja pościgu, udzielanie pierwszej pomocy, zachowanie się w sytuacjach losowych, czy pokaz walk zapaśniczych karate. Dodatkowe atrakcje jakie zapewniają organizatorzy Festynu Floriańskiego to przejazdy bryczką pana J. Hermana z Zakrzowa oraz przejażdżki konne zorganizowane przez LKJ „Lewada”.

## Chodnik w Zakrzowie

Pod koniec ubiegłego roku rozpoczęta została, długo wyczekiwana budowa chodnika w Zakrzowie, która została wznowiona z nadejściem wiosny. Jednakże w miarę postępowania budowy chodnika mieszkańcy Zakrzowa zauważyli, że niektóre odcinki drogi stają się niebezpiecznie zawężone, do tego stopnia, że w niektórych miejscach wypadałoby wprowadzić ruch wahadłowy. Po licznych interwencjach u starosty powiatu i w

Zarządzie Dróg Powiatowych dokonywanych przez naszego radnego powiatowego, wójta gminy, radnych i sołtysa, budowa chodnika wreszcie zmierza we właściwym kierunku. Niestety wiąże się to z dodatkowymi kosztami. W związku z tym na wniosek Urzędu Gminy 180.000 zł przeznaczonych na remont nawierzchni i drogi powiatowej w Grzędzinie przekazano na przebudowanie zakrzowskiego chodnika, tak aby spełniał swoją funkcję i aby wszystkie odcinki drogi powiatowej w Zakrzowie mogły być bezpiecznie użytkowane. Z takiego rozwiązania zapewne najmniej zadowoleni są mieszkańcy Grzędzina, jednakże nie sposób zostawić niedokończoną, stwarzającą zagrożenie dla ruchu drogowego inwestycję i zabrać się za nową. Być może jeszcze w tegorocznym budżecie powiatu znajdą się jakieś rezerwy finansowe, żeby zrealizować remont drogi zaplanowany „na Stanach.”

## Z policyjnych statystyk

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy nadkomisarz Zbigniew Kulej z Komendy Powiatowej w Kędzierzynie-Koźlu przedstawił dane statystyczne dotyczące przestępczości na terenie gminy Polska Cerekiew w roku 2008.

Spośród wszystkich przestępstw popełnionych na terenie działania Komendy Powiatowej w Kędzierzynie-Koźlu tylko 4,18% odnotowano w naszej gminie. Popełniono 46 przestępstw, z czego 18 to prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu. Ponadto odnotowano 7 włamań, 9 kradzieży, 1 zniszczenie mienia, 1 pobicie. Pozostałe zdarzenia

zakwalifikowane zostały do kategorii „inne”- nie odnotowano wśród nich rozboju, ani przestępstw związanych z posiadaniem i dystrybucją narkotyków.

Pozytywnie zaowocowało zainstalowanie monitoringu - dzięki kamerom w naszej gminie zatrzymano zorganizowaną grupę złodziei okradających sklepy, ponadto łatwiej można było kontrolować trasy, którymi przejeżdżają samochody ciężarowe transportujące buraki.

Nadkomisarz bardzo pochlebnie wypowiadał się o współpracy z sołtysami i pozostałymi mieszkańcami naszej gminy.

## Z ostatniej chwili...

Zarząd Województwa Opolskiego na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia podjął decyzję o dofinansowaniu projektu złożonego przez naszą Gminę w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Na I etap budowy Wielofunkcyjnego Ośrodka Sportowo-rekreacyjnego w Zakrzowie przeznaczono dofinansowanie w kwocie ponad 4,3 mln złotych. 5 maja odbędzie się nadzwyczajna sesja Rady Gminy dotycząca tej inwestycji. O szczegółach napiszemy Państwu w następnym "Florianie."

## Złoci Jubilanci

27 kwietnia swój Złoty Jubileusz obchodzili Państwo Maria i Henryk Morcinkowie. Brali ślub dokładnie 50 lat temu, w 1959 r., w Kościele Parafialnym p.w Św. Mikołaja w Zakrzowie, natomiast ślub cywilny dwa dni wcześniej 25 kwietnia w Urzędzie Stanu Cywilnego w Zakrzowie. Pani Maria przez kilkanaście lat była Przewodniczącą Parafialnego Zespołu Caritas w Zakrzowie, natomiast Pan Henryk dwie kadencje sprawował mandat Radnego Gminnego, był w Zarządzie Rady. Jubilatów życzymy wielu lat szczęścia i zdrowia!



## O G Ł O S Z E N I E

Zakład Usług Komunalnych w Polskiej Cerekwi  
ogłasza

że na podstawie art.24 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz 747 z późn. zm.) zgodnie z Uchwałą Nr XXI /141/2009 oraz Uchwałą Nr XXI/142/2009 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 20 kwietnia 2009r. Zakład Usług Komunalnych w Polskiej Cerekwi, wchodzi w życie nowe taryfy za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków

### TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie gminy Polska Cerekiew w okresie od 01 lipca 2009r. do 30 czerwca 2010r.

#### Wysokość cen i stawek opłat za usługę dostarczania wody

lp.	taryfowa grupa odbiorców	symbol taryfy	wyszczególnienie	stawka netto	jednostka
1	2	3	4	5	6
1.	wszyscy odbiorcy	<b>W - 1</b>	Cena za wodę	<b>2,48</b>	zł/m <sup>3</sup>
			Stawka Opłaty abonamentowej dla odbiorcy mierzącego zużycie wodomierzem	<b>4,00</b>	zł/miesiąc

#### Wysokość cen i stawek opłat za usługę odprowadzania ścieków

lp.	taryfowa grupa odbiorców	symbol taryfy	wyszczególnienie	stawka netto	jednostka
1	2	3	4	5	6
1.	wszyscy odbiorcy	<b>S - 1</b>	Cena za ścieki	<b>3,24</b>	zł/m <sup>3</sup>

Do cen i stawek opłat określonych w taryfach dolicza się obowiązujący podatek od towarów i usług, w wysokości określonej w przepisach prawa.